largior, -iri, -itus sum et largio, -ire 1 gener.: concedere, dare, tribuere — ad, enged, nyújt; 2 liberaliter dare, donare — nagylelkűen ad, ajándékoz.

1 Boniformis vero relucens ad sua atque cetera animus discretivum supersapienter inspiciens, et quod iumentorum est, iumentis tribuit, et quod hominum, largitur hominibus: GER. p.86–87. Construendi ... processionalem ecclesiam ... vobis licenciam largiremus: 1311/1351 *Mon. Str.* II p.649. Dum vidit hoc gravamen, largitur mox solamen et venit cum militia: MÜGELN 25 (p.253). Precamur, ... quatenus saltem nostri ob respectum velitis dicto Laurencio inducias et securitatem quindecim

vel viginti dierum dare et largire: 1429 *Sopron tört.* I/2 p.404. Cum Atheniensium civitatem cepisset, iam anonae penuria laborantem, e vestigio concione advocata largitus eis frumentum est (ἐπέδωκε δωρεάν σίτον αὐτοῖς): IAN. PANN. *Plut. dicta* p.48. Eleemosinas vestras ... his hominibus nostris ... porrigere, largiri et dare velitis: *Form. styli* II,237 (p.296). Si avarus quisque ambire iam desiit et largiri didicit ... proculdubio seipsum reliquit: PELB. TEM. *Pom. sanct. hiem.* III, K. Maiestas regia bona et iura et possessionaria illorum, qui castra Nándoralbense et Sabác amiserunt, ... apud se reservet et illis, qui in expeditione generali vel alias maiestati suae praeclara exhibuerint servitia, largire distribuereque dignetur: *Decr.* 1523. 59. — *Nota hominem ut obi. i.q. dedere, tradere — átad, kiszolgáltat*: Si quis ergo servum suum ... in furto culpabilem invenerit, ... iudicibus ne parcat ad incidendum largiri nasum: *Decr. c.1077.* 10. 2 *Abs.*: Bela, divina gracia largiente Pannonie scepra ... suscipit: 1134 *Mon. Str.* I p.85. Pro salute ipsius largientis, beneficii receptores divinam misericordiam die noctuque inemoriter deprecantur: c.1217/XIV *CD Arp. cont.* XI p.125. Largientis memoria praecipue commendatur, cum Deo datum, ... de die in diem dilatatur: 1229 *CD Hung.* VII/1 p.221. Munificencie regalis immensitas ... plenius ... largiendi manum debet illis porrigere, quorum probitatis experientiam ... didicit: 1230/1231 *CD Arp. cont.* XI p.219. Letale vulnus accepit et ibidem semivivus relictus Domino largiente vix corporis recepit sanitatem: 1273 *CD Croat.* VI p.51. — *Cum acc. et dat.*: Concedimus, donamus atque largimur et regali nutu atque dicione prelibate sancte Wesprimiensi ecclesie villam unam nomine Cari: 1009/c.1295 *Dipl. Hung. ant.* I p.52. Coronam ergo, ... eorum duci prout petent, cures sine cunctatione largiri: HARTV. 9 (p.413–414). In quo loco suffragium Beati Pauli humiliter implorantibus innumera beneficia largiuntur, prestante domino nostro Iesu Christo, qui facit mirabilia solus: *Transl. Pauli* p.7^f. Quibus iustis rex polorum adversus hostes triumphum largitur: 1406 *TT* 1884 p.14. Quod quilibet societatis praemissae in signum mortalis talis socii vestem lugubrem uno die ferat, quam elapso die pauperi Christi det et largiatur: 1408 *CD Hung.* X/4 p.692. Hunc sonipodem tibi largimur: IAN. PANN. *Paneg.* 2,610 (p.94). — *Nota per colorem reprehensivum i.q. dissipare — rosszaló színezettel, elfecsérel, szétszór*: Dignum duximus, ut ... patronatum ecclesie ... a destructoribus ac disturbatoribus atque substantias militancium Dei dilapidantibus et precium cruoris <Christi> tamquam propria largientibus ... alienaremus: 1199/1315 *Mon. Str.* I p.160–161. — [83]